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Dott. Mario Nicola Vittorio FERRANTE
e-mail: direzionegenerale@ospedalecasertapec.it ~ direzionegenerale@ospedalecaserta.it

Unita Operativa Complessa Provveditorato ed Economato

Oggetto: Procedura aperta per la fornitura di deflussori e set con la messa a disposizione di

sistemi infusionali.

FAQ DEL 19/11/2018

In riferimento alle richieste formulate da alcuni operatori interessati alla procedura, di seguito si

forniscono i riscontri ai quesiti formulati.

QUESITO 1

RISPOSTA

LOTTO 1 "Pompa volumetrica multicanale per degenze
ordinarie e oncologia": Nelle caratteristiche comuni indicate
per il deflussore alla voce Bsi chiede che questo sia
“Costituito da un perforatore, camera di gocciolamento, un
punto di iniezione a Y e un raccordo maschio con terminale
luer-lock'" e sia dotato di "'Dispositivo di sicurezza anti-flusso
libero automatico’: vista la particolarita del sistema che sara
offerto dalla scrivente, il deflussore per seconda infusione,
richiesto alla voce B3, deve essere collegato alla cassetta
rigida a doppia via presente nel deflussore principale
(“standard B1”) sul quale sono presenti sia il punto a Y
terminale sia il sistema anti-flusso libero, pertanto si precisa
che le due caratteristiche evidenziate sopra non sono presenti
sul deflussore per seconda infusione (B3) perché non
necessarie.

In considerazione di quanto descritto, si chiede conferma ad
accettare il deflussore per seconda infusione con le
indicate, dedicato al sistema d’infusione
doppia via che sara offerto in gara.

caratteristiche su

Saranno accettati i dispositivi se
l'intero sistema, e il relativo
meccanismo di funzionamento, sia
perfettamente rispondente  alle
caratteristiche richieste e
dettagliate dal capitolato speciale di
gara.
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QUESITO 2 RISPOSTA
Relativamente  all’allegato ~ A/4,  in particolare  alla | A dimostrazione della capacita
dimostrazione della capacita tecnica e professionale ed alla tecnica e  professionale,  gli
voce di seguito riportata: operatori economici  dovranno

« elenco delle principali forniture”, inerenti  l’oggetto
dell’appalto, svolte regolarmente e con buon esito negli
ultimi tre anni dalla data di pubblicazione del Bando di
gara, con l'indicazione degli importi, delle date e dei
destinatari pubblici o privati (di cui indicare la pec), delle
forniture stesse. L'importo complessivo di dette forniture
non potra essere inferiore all’importo annuale previsto a
base d’asta per ciascun lotto di interesse.

si chiede di confermare che debbano essere indicate le

principali forniture relative agli anni interi 2015-2016-2017.

indicare, tra I’altro, le principali
forniture effettuate negli ultimi tre
anni che potranno anche
corrispondere agli ultimi tre anni
interi.

QUESITO 3

RISPOSTA

Si chiede di confermare che gli importi fissati a base d’asta
siano da considerarsi triennali, come indicato nel Disciplinare
di Gara e nel capitolato tecnico e che quanto indicato con
“annuo” nell’allegato A/7 sia un mero refuso:

“indicate per ciascun lotto all’art.8 del capitolato Tecnico per
un massimale triennale a base d’asta pari a €.856.200,00+IVA.

Lotto 1 €.436.200,00 oltre IVA
Lotto 2 €.420.000,00 oltre IVA. ”

Si conferma che quanto indicato
come “annuo” nell’allegato A/7 e
un mero refuso.

QUESITO 4

RISPOSTA

In riferimento alle caratteristiche minime richieste per il lotto 2
sub-lotto A dove é richiesta une gamma dei flussi fino a 9999
mi/h, si chiede di confermare che trattasi di refuso e che si
volevano richiedere volumi di infusione fino a 999 mL,
analogamente a quanto richiesto per il lotto 1.

Trattasi di volumi di infusione

W\
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QUESITO 5

RISPOSTA

In riferimento alle caratteristiche minime richieste per il lotto 2
sub-lotto B e C dove ¢ richiesta une gamma dei flussi fino a
9999 mi/h, si chiede di confermare che trattasi di refuso in
quanto in commercio non Vi sono pompe siringa con tali
caratteristiche ed inoltre non vi é applicazione clinica in quanto
le velocita e i volumi somministrati sono molto limitati.

Trattasi di volumi di infusione.

QUESITO 6

RISPOSTA

In riferimento alle caratteristiche minime richieste per il lotto 2
sub-lotto B e C dove sono richieste “visualizzazione di
concentrazione plasmatica (cp), sito effettore (Cp ) e grafico del
trend di infusione TCI con possibilita predizione TIVA” e
“Utilizzo in modalita TIVA con incluso display grafico
predittivo concentrazione plasmatica e quella del sito effettore”
si chiede di confermare che trattasi di refuso e che fanno
riferimento alla metodica TCI in quanto concentrazione
plasmatica, sito effettore e grafico predittivo sono parametri e
caratteristiche tipiche della metodica TCI e non della TIVA.

Trattasi di refuso.

QUESITO 7

RISPOSTA

In riferimento alla caratteristica minima “batteria NIMH”
richiesta per il lotto 2 sub-lotto B e C, si chiede di considerare
equivalente e migliorativo offrire una batteria a ioni di litio,
trattandosi di batteria pin avanzata tecnologicamente che
garantisce maggiori prestazioni e autonomia.

La tipologia di batteria a ioni di
litio pud essere  considerata
equivalente.
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QUESITO 8

Facendo riferimento al lotto 2 sub-lotto A, B e C come
caratteristica minima si richiede la compatibilita con rack,
supporti per I'impilaggio ma non i fa riferimento alla quantita
di rack o supporti per 'impilaggio da offrire. Alla luce di tale
considerazione si chiede di specificare il numero di rack/sistemi
di impilaggio richiesti al lotto 2 sub lotto D. Si chiede, inoltre,
di confermare che tali sistemi devono consentire l'impilaggio in
contemporanea e senza posizione fissa sul rack stesso ma libera
sia di pompa siringa che di volumetrica per una maggiore
ergonomia e flessibilita di utilizzo.

RISPOSTA
Il numero orientativo dei rack & di
35, comunque la societa
aggiudicataria  dovra  rendersi

disponibile alla fornitura delle
quantita che in funzione delle
esigenze che via via i
manifesteranno nl corso della
durata del contratto.

QUESITO 9

RISPOSTA

In riferimento al lotto 2 sub-lotto G.1 e G.2 vengono richieste
come caratteristiche minime set di estensione da 150/200 mm
standard e 150/200 mm opaco. Si chiede di confermare che le
lunghezze richieste sono di 150/200 cm e non mm.

Si conferma che le misure richieste
sono 150/200 cm.

QUESITO 10

RISPOSTA

Considerato che il capitolato tecnico di gara richiede che il
sistema centrale di controllo dei sistemi infusionali per le aree
critiche per il sub-lotto H debba essere dotato di connessione
wireless (requisito minimo), si chiede di confermare che le
pompe dei sub-lotti A, B e C dovranno parimenti essere dotate
di funzionalita e connessione wireless incluse in offerta in modo
tale da consentirne la connessione alla centrale di controllo
sistemi infusionali (sub-lotto H) tramite rete/connessione
wireless.

Le pompe dovranno  essere
provviste di interfaccia Wi-Fi, in
mancanza di ci0 potranno essere
connesse wired ad un access-point
che provvedera a trasmettere i
segnali, in modalita bidirezionale,
alla centrale

QUESITO 11

RISPOSTA

ART.S MODALITA DI ASSISTENZA TECNICA -
Relativamente alla richiesta “Smaltimento di apparecchiature e

No, la societa aggiudicataria non &
responsabile dei sistemi infusionali

materiali derivanti dagli interventi manutentivi eseguiti” | di proprieta o in noleggio
riportata a pag.6 del Capitolato Tecnico, si chiede se | al’AORN
I’Aggiudicatario dovra ritirare e smaltire le apparecchiature di
non sua proprieta.
\
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QUESITO 12 RISPOSTA
ART.7 CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE - Relativamente al | Trattasi di errore materiale, le ore
criterio di aggiudicazione di seguito riportato: minime per la risoluzione del

ey o : . . guasto sono 32.
Servizio di assistenza post vendita e manutenzione tempi

di intervento con risoluzione del guasto <32 h lavorative
(ogni 2 h inferiori alle 36 massime previste saranno
attribuiti 0,5 punti )

si chiede di specificare se le massime ore lavorative previste dei
tempi di intervento con risoluzione del guasto siano 32 o 36.

II RUP
Dott.ssa Marisa Di Sano

Direttore dell’UOC Provveditorato-Economato
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